
 
REKTOR  

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 17. 6. 2014 
 
Přítomni:    Mgr. Bogan, Doc. Loučka, , Mgr. Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, Ing.Trögl, 

Mgr. Vojtíšek, Ing. Vosátka (zast. Mgr. Markovou), prof. Vráblíková   
Omluveni:   Doc. Janoš - N, Mgr. Marková a Ing. Neruda – sl. cesta 
 
 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7.1.2014 

- 3 náměstci MŠMT jsou dnes na UJEP – seznámení s kampusem a investičními 
akcemi realizovanými a připravovanými (budovy FUD, MFC, F 1,2, CPTO, FVTM) 

- Koordinátorem investičních akcí UJEP je od 1.7.2014 Ing. Vendula Poslední. 
    

Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 
- Zasedání AK jsou plánována na 16. -18. června, 15. -17. září a 24. -26. listopadu. 

Termín projednávání materiálů FŽP nebyl doručen. 
- Byly doplněny výstupy z učení předmětů oborů OH, VH.   
- Návrh Bc. čtyřletého studijního oboru „Městské inženýrství“ – byly doručeny dva 

návrhy studijních plánů. Jednání u rektora bylo odročeno. Rektor preferuje připojení 
k FŽP. S prof. Holešovským bylo jednáno o možnosti založení Stavebního ústavu (?) 
na UJEP. Důvodem je zcela jiná struktura a náplň plánovaných předmětů, než jaké 
jsou vyučovány na FŽP a FVTM.   
 

Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2014/2015 
- 2. kolo přijímacího řízení je vyhlášeno.   
- Přijímací pohovory do n.Mgr. a doktorského studia budou ve čtvrtek 19.6.2014 
- KD schvaluje výplatu mimořádného jednorázového stipendia studentům 1. ročníku 

Bc. studia ve výši 10.000,- Kč za zisk min. 25 KB k 28.2.2015 za zimní semestr. 
Zprávu zveřejnit na 1. straně webu! 

 
Bod č. 4 Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  

- Projednání rozpočtu v AS FŽP bude 20.6. od 14:00 hod. 
- Rozdělení rozpočtu katedrám na r. 2014 – základní procentické rozdělení zůstává 

shodné jako v r. 2013. Z.: děkan, tajemník . 
- Limity financovaných studentů na rok 2015 pro FŽP: B1 254, N1 58, P1 4 

Přihlášeno je 212 B1 (po 1. kole), 113 N1 a 3 P1.  
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 

příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů! 
- Výběrové řízení na toxikologa bylo vyhlášeno, proběhne 18.6. 2014. 
 

Různé: 
Děkan 

- Jednání PS parlamentu ČR o uznávání titulů získaných na Slovensku bylo 13.6.2014 
odročeno. 

- Probíhá příprava promocí na pátek 27.6.2014. Promoce proběhne ve 3 skupinách od 
9:00 a 11:00, 13:00 hod. v městském divadle. Každá katedra zajistí po 2 zástupcích 
do VR mimo proděkanů. Sraz 20 min. před začátkem pro pedagogy, 1 hod. před 
začátkem pro skupiny absolventů, stud. odd. a proděkana pro studium. 

- Společné posezení po promocích bude od 14:15 hod. v restauraci U vlastence.  
- Účast na mezinárodní konferenci TOP 2014 – 242 účastníků ze 7 zemí, 90 

přednášek ve dvou sekcích, byl vydán sborník (cca 600 str. textu). Za FŽP 4 
účastníci s 1 přednáškou.  

- ČZU a TC AV ČR zve na kulatý stůl k podávání projektů „Od myšlenky k podání 
projektu v H2020“ – 24.6., rektorát ČZU, zasedací místnost v 5. p. 



 

 2 

- S Př.F byly projednány podmínky financování společného studijního oboru 
„Analytická chemie ŽP a toxikologie“. Základem bude procentický podíl součásti na 
hodinách výuky – návrh Př.F dosud nebyl doručen. Do studia oboru je po 1. kole 
přihlášeno jen 5 uchazečů. 

- K přípravě otevření placených kurzů CŽV (dle §60 zákona o VŠ) s osvědčením nebo 
certifikátem (je nutná akreditace MŠMT, MŽP aj.). Ing. Roubíkovou připraven 1. 
pracovní materiál, 2. Doc. Němcem - kurz k pozemkových úprav. Je třeba připravit 
detailní strukturu kurzů – cíl, obsah, personální zajištění. Získané prostředky jdou do 
provozu fakulty. S centrem CŽV UJEP projednal Mgr. Bogan. 

- SOŠT Most – Velebudice – prověřit stav s provozováním budovy. Kvestor UJEP byl 
požádán o projednání s KÚ, podklady pro jednání byly doručeny tajemníkem.  

- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Sword – Třemošnice. 
Byla potvrzena Smlouva o dílo. Odpověď dosud nebyla doručena.    

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je součástí 
projektu ENVIMOD a reakreditace!                        Z.: všichni vy učující   

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr.Kolenatý.                      Z.: KIG + vedoucí kateder  
 

Ing. Novák  
- Doplňovací volby do AS UJEP byly vyhlášeny AS na středu  18.6. 2014 – volí se 1 

pedagog – je navržen Dr.Benda. 
- Jmenování disciplinární komise v AS. 
 

Ing. Popelka  
- Probíhá výměna SW a HW, je zpracována objednávka na nákup nových PC 

a notebooků – výběrové řízení probíhá, náklady budou cca 300 tis. Kč. 
- Centralizované rozvojové programy pro VVŠ – viz doručené materiály. Předat Ing. 

Popelkovi. 
- Knihovna – akvizice na knihy a časopisy – poslat požadavky do konce června Ing. 

Popelkovi.  
 

Doc. Janoš – omluven (N) 
 
Ing. Trögl 

- Návrh změn motivační směrnice doručen. Zahrnout i sborníky zahrnuté do Scopusu 
z vybraných mezinárodních konferencí. Acta Oecologica vydávat dále bez ohledu na 
momentální hodnocení. 

- Audit ENVIMOD – drobné připomínky (symboly EU, veřejné zakázky, elektronické 
učební texty, video snímky, aktuální informace o projektu aj. materiály).  

- Prof. Lesný – konference v r. 2015 – účast doktorandů, n.Mgr. a mladých pedagogů 
(FŽP spoluorganizátorem – zvýhodněné vložné). 

- Výběr excelentních výsledků – projektů za UJEP - přihlášeny 4 – viz zápis z grantové 
 rady.  
 
Mgr. Bogan 

- Rozvrh na ak.r. 2014/2015 – 1. verze pro presenční studium je připravena ke 
kontrole včetně nové výuky – KS oborů OH, RK.    T.:  7.7. 2014  Z.: vyu čující 

- Zadávat do 5-ti dnů výsledky zápočtů a zkoušení do STAGu.     Z.: zkoušející  
- Most – plánovat zkoušení max. do 19:00 hod.!  
- Včas předávat auto pro další služební cesty – nejpozději v 6:30 h., sledovat 

plán jízd! 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Školení řidičů – sestavení seznamů - Z.: ved kateder , stanovení termínu – Z.: Mgr. 

Vojtíšek 



 

 3 

- Výběr ŘD směrovat do období prázdnin, max. převádět 5 dnů do r. 2015! 
- Otevření budovy v průběhu prázdnin:   7.7. – 22.8. 7-16 hod.. 
- Příprava tvorby a tisku nových propagačních návrhů – rozpracováno.   Z.: M.Neruda  
 

Mgr. Marková – sl. cesta 
 
Ing. Vosátka (zast. Mgr. Markové) 

- Předseda volební komise do AS UJEP – doplňovací volby budou 18. 6. 2014. 
Ing. Neruda – sl. cesta 
 
Prof. Vráblíková  

- Příprava projektu TAČR na téma „Pozemkové úpravy“. 
 

Doc. Lou čka 
-  Dr. Benda – úvazek 10 % pro doktorské studium od 1.9.2014. 
 

 
 
Příští kolegium bude v úterý 26.8.2014 od 13:00 hod., KV 211  
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 

 
 


